Протокол заочного заседания № 8
Общественной комиссии по обеспечению реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Пудожского городского поселения Пудожского муниципального района

г. Пудож									27 августа 2021 года

Председательствующий: Вартиайнен Екатерина Николаевна – заместитель главы администрации Пудожского муниципального района – руководитель управления по экономике и финансам
Члены комиссии:
Дроздовская Мария Олеговна – главный специалист администрации Пудожского муниципального района
Куриленко Александр Михайлович – заместитель начальника полиции по охране общественного порядка
Легостов Виктор Георгиевич – начальник отдела мобилизационной работы, территориальной безопасности, гражданской обороны администрации Пудожского муниципального района
Ефремова Наталья Андреевна –главный редактор газеты «Пудожский вестник»
Онискевич Елена Борисовна – руководитель исполкома Пудожского местного отделения ВПП «Единая Россия»
Кокунова Елена Анатольевна – председатель ликвидационной комиссии администрации Пудожского городского поселения
Попов Александр Юрьевич – заместитель начальника ОНД И ПР Медвежьегорского и Пудожского районов УНД И ПР МЧС России по РК
Титков Ярослав Алексеевич – государственный инспектор отделения ГИБДД ОМВД России по Пудожскому району
Рахманов Алексей Валентинович – учредитель предприятия ООО «ЛХМ» депутат Законодательного собрания Республики Карелия
Неймеровец Александр Иванович – член РШ ОНФ в Карелии сотрудник ГБУЗ «Пудожская ЦРБ»

Повестка дня:
1. Утверждение дизайн-проектов территорий, подлежащих благоустройству в 2022 году.
Вартиайнен Е.Н. открыла рабочее совещание, озвучив повестку дня, и сообщив, что в 2022 году подлежит благоустройству 3 общественных и 3 дворовых территории:
г. Пудож, ул. Карла Маркса, д. 52 – 2 этап
г. Пудож, ул. Строителей, д. 21
г. Пудож, ул. Строителей, д. 5
Сквер по ул. Горького (в районе дома №  26) г. Пудож - 2 этап
Аллея от д. 43 до д. 65 ул. Ленина в г. Пудож – 2 этап
Площадь Воинской Славы ул. Ленина, г. Пудож – 1 этап
администрация выносить на рассмотрение  и утверждение дизайн-проекты вышеуказанных территорий
Решение:
1. Утвердить дизайн-проекты  дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2022 году согласно приложению.

Председательствующий:				____________________ Е.Н.Вартиайнен

Секретарь						____________________ М.О. Дроздовская

	ЗА
	ПРОТИВ
	ФИО

	Куриленко А.М.

	Легостов В.Г.

	Ефремова Н.А.

	Онискевич Е.Б.

	Попов А.Ю.

	Рахманов А.В.

	Титков Я.А.

	Неймеровец А.И.

	Кокунова Е.А